(Personnel de Droit Privé), 14 Vacataires et 36 Personnels détachés. 

PERSONNEL MILITAIRE : 190 

EFFECTIF TOTAL DU PERSONNEL : 677 

Même si CENHOSOA dispose de 677 personnels, il en a encore besoin pour améliorer 

la gestion du centre alors que les charges y afférentes s’élèvent à « quatre milliards neuf cent 

quatre-vingt-trois millions quatre cent cinquante-huit mille cinq cent trente-sept ariary 

cinquante (Ar 4 983 458 537,50). 

En outre, le dernier TED est daté de l’année 2008, donc une analyse des besoins en 

personnels est vraiment nécessaire. Il faut renouveler ce TED.  

Conclusion partielle du deuxième chapitre 

Durant l’existence de CENHOSOA depuis plus de cent ans, il possédait un grand

[...]

Eléments extraordinaires (charges)     
IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRE 0,00 3 900 000,00 
X- RESULTAT DE L'EXERCICE 926 974 167,25 1 681 038 665,98 

Arrêté le présent compte de résultat 2017 à un résultat net bénéficiaire de: 
Neuf cent vingt - six millions neuf cent soixante - quatorze mille cent soixante-sept Ariary vingt-cinq (Ar 
:926. 974.167,25) 

Annexe n° 2: BILAN 

Source : Agence Comptable (CENHOSOA) Année 2017 

Exercice clos le: 31/12/2017

Montant brut Amortissement et Provisions Net 
ACTIFS NON COURANTS CAPITAUX PROPRES

Immobilisations incorporelles 9 997 500,00            -                          9 997 500,00

[...]

TOTAL  ACTIFS COURANTS 15 997 139 220,03 200 000 000,00 15 797 139 220,03 TOTAL   PASSIFS COURANTS 7 806 045 211,09

TOTAL  ACTIFS 31 830 059 082,90 9 240 888 355,56 22 589 170 727,34 TOTAL   PASSIFS 22 589 170 727,34

L'AGENT COMPTABLE

Bilan équilibré en actif et en passif à :  Vingt- deux milliards cinq cent quatre-vingt neuf millions cent soixante dix mille sept cent vingt-sept Ariary trente quatre 
(Ar:22.589.170.727,34). 

BILAN

Immobilisations  financières 4 023 000,00 0,00 4 023 000,00

Installation téchnique 10 337 552 874,70       5 318 579 896,94     5 018 972 977,76          

Autres 1 220 847 354,87        1 031 507 095,27     189 340 259,60            

Constructions/Réhabilitations 4 260 499 133,30        2 690 801 363,35     1 569 697 769,95

[...]

706-12-01-1 GYNECO 1° Catégorie 05/04/2018 11/04/2018 Sj 1 6     45 000,00            270 000,00    

706-23-01 Césarienne     acc 200 1        3 000,00            600 000,00    

Arrêté le présent titre à la somme de huit cent soixante dix mille ariary 

Total   870 000,00    

Antananarivo le, 

MODALITE DE REGLEMENT 

montant payé   

L'Ordonnateur 

Le règlement peut être effectué: 

Reste à payer   870 000,00    

Certifié l'exactitude des renseignements * En numéraire à la caisse de l'agence comptable du CENHOSOA